
جمعه  جمعه  1414 مهر  مهر 14021402- شماره - شماره 289028902
»شهرآفتاب«میزبان تشکل های نمایشگاهی 

فرشید مهرشاد،  معاون نمایشگاه بین المللی شهر آفتاب: در نمایشگاه شهر آفتاب باید انجمن ها، تشکل ها، 
صنعتگران و به خصوص دانشگاه ها حضور پررنگ داشته باشند و با ایجاد تشکل ها به پیشرفت صنعت 

کشور کمک کنند.در نگاهی که به موضوع نمایشگاهی در کشور شکل گرفته یک نقطه عطفی را گذرانده ایم.

رونمایی از مجسمه »علامه امینی« در جنوب غرب تهران
رضا صیادی  مدیرعامل سازمان زیباسازی شهر تهران:  مجسمه علامه امینی ۵ متر ارتفاع دارد و در مدت 7 ماه 
ساخته شده است.علامه امینی حق بزرگی به گردن تشیع و اسلام دارد برهمین اساس مجسمه آن به ارتفاع 

۵ متر که با پایه آن حدود ۱۱ متر می شود، در میدان الغدیر نصب و رونمایی شد.

بیمارستان فوق تخصصی کودکان با حضور رئیس جمهور به 
بهره برداری رسید

افتتاح بیمارستان حکیم 
در جنوب شهر

بزرگ ترین بیمارستان فوق تخصصی کودکان تهران عصر 

مریم باقرپورگزارش
روزنامه نگار

روز گذشته با حضور رئیس جمهور کشورمان در محله 
یافت آباد و محدوده منطقه18افتتاح شد. این بیمارستان 
که با همکاری مدیریت شهری و خیر نیکوکار ساخته 
شده، به دلیل داشتن امکانات خاص و متنوع به عنوان یکی از خاص ترین بیمارستان های 
کشور محسوب می شود و نخستین بیمارستان دولتی کودکان تهران پس از پیروزی 

انقلاب به شمار می آید.

1398
در این سال عملیات 
ساخت بیمارستان 
با همکاری شهرداری 

منطقه۱8 و خانواده  نیکوکار 
مرحوم مطهری شروع شد.

5
هکتار وسعت 

زمینی است که 
بیمارستان تخصصی و 

فوق تخصصی کودکان حکیم 
در آن ساخته شد.

266
مجموع تخت های 

بیمارستان است که 
در بخش های مختلف 

قرار دارد.

3500000
نفر می توانند در 

بیمارستان حکیم تحت 
درمان قرار بگیرند.

همه هستند
محوطه مصلی در قرق چادرنشین هاست و انواع 
سیاه چادر ها و خوراکی های محلی روی اجاق و زغال 
و آتش در انتظار شماست. در این محوطه عشایر و 
روستاییان استان های مختلف کشور از خراسانی ها، 
شیرازی ها، کرمانی ها، تا هرمزگانی ها، اصفهانی ها، 
یزدی ها، ایلامی ها، در کنار کردها، سیستان و 
بلوچستانی ها، آذری ها، شمالی ها و... همگی حضور 
دارند، حتی عشایر تهرانی کلی چادر برپا کرده اند که 

جای سوزن انداختن نیست و آماده میزبانی هستند. در 
ضلع غربی و شرقی محوطه 2سکو ایجاد شده که یکی 
مخصوص نواختن موسیقی زنده محلی اقوام سراسر 
کشور و دیگری تماشاخانه سیاری است که یکسره برای 
کودکان نمایش عروسکی و موزیکال زنده اجرا می کند.

بوی زاگرس
تنه بلوط های خشکیده در آتش، مشام ها را پرمی کند 
از بوی زاگرس. اینجا غرفه شهرکردی هاست که از 

کوهرنگ و ارتفاعات باشکوه تاراز آمده اند. روستاییان 
و عشایر شهرکرد علاقه خاصی به پختن غذا روی 
آتش دارند؛ به ویژه در پخت آش ها. بانو فرامرزی، 
عشایرزاده ای است از ارتفاعات تاراز. او هر روز 100کیلو 
آش  دوغ و رشته روی این آتش در نمایشگاه می پزد. 
فرامرزی می گوید: »شاید عادت کرده ایم، اما برای من 
این کار اصلا سخت نیست. به هر حال کاری بوده که از 
مادرم و اجدادم یادگرفته ام. از بچگی هم پای همین 

اجاق بزرگ شده ایم. به نظرم سخت نیست.«

بیشتر مردم است.«
بازدید کنندگان با خانواده وارد برخی چادرها می شوند 
و زنان و دخترانی که در چادرها مشغول پخت وپز نان 

و غذا هستند با مهر و محبت از آنها استقبال می کنند.
2دختر جوان در چادر خراسانی ها مشغول گفت وگو 
هستند. دختر پایتخت نشین با شوق و تعجب از 
دخترعشایر سؤال می پرسد. اینکه کجا زندگی می کند، 
چطور و... بعد از دخترعشایر می پرسد:»سخت نیست 
زندگی روستایی و عشایری؟ »او می گوید: »نه. اینجا 
برایم سخت و خیلی شلوغ است. من چشمم به این در و 
دیوارها عادت ندارد. من باید دشت ببینم. روستای مان 

را با هیچ جای دنیا عوض نمی کنم.«

شکار در سالن سرپوشیده!
در سالن f هم مرکزنشین و حاشیه نشین گردهم 
آمده اند و هرکدام غرفه های جالب توجهی دارند. 
از شیرمرغ تا جان آدمیزاد در این غرفه ها پیدا 
می شود. هرنوع صنایع دستی از عینک های با فریم 
چوبی دست ساز گرفته تا پارچه های سوزن دوزی، 
ترمه، قالی و قالیچه های رنگارنگ، لباس های محلی، 
کیف های چرم، قاب، چمدان و... تا انواع گیاهان دارویی 
و عسل، کره و روغن های ناب. صادقی که از کرمان آمده 
می گوید:»عسل های من شکاری است! می دانید شکاری 
یعنی چه؟ به عسل طبیعی که در کوه کشف می شود 
می گویند عسل شکاری. درمان هر دردی است این 

عسل ناب و کمیاب.«

استقبال تهرانی ها
روز دوم نمایشگاه است و خیلی از غرفه دارها از استقبال 
تهرانی ها متعجب شده اند. بانو باقری که غرفه اش 
پر است از ترمه های رنگارنگ، می گوید از یزد آمده: 
»راستش فکر نمی کردم در روز و حتی ساعات اولیه این 
 f همه بازدید کننده به اینجا هجوم بیاورند.« در سالن 
 خیلی از غرفه داران خانم هستند و تعداد کمی آقا 
به چشم می آید. بانو سمیعی و خواهرش از کردستان 
آمده اند و صنایع چوبی مثل قاب و جعبه های تزیینی 
و… تولید خودشان را می فروشند: »من و خواهرم هر 
دو نجاریم. برای ما تا الان بد نبوده اما توقعمان از حضور 

تمام روستاهای ایران وسط تهران
بزرگ ترین نمایشگاه محصولات روستایی و عشایری در مصلای تهران برپا شده است

50 تولیدکننده برتر به نمایشگاه 
راه یافتند.

1200 تولیدکننده برتر روستایی 
و عشایر به همراه گروه های آیینی 

حضور دارند.

100 روستای نمونه و تولیدات 
آنها در اینجا معرفی شده اند.

آبادی های ایران آمده اند به پایتخت! با خود سیاه چادر 
آورده اند، حصیر و کلی سوغات. 3ساعت وقت بگذارید، 
نمایندگان روستاییان و عشایر کل کشور را در مصلای تهران 
ملاقات خواهید کرد. آنها مهمان تهران هستند اما مهمان نوازی در ذات شان است، بیایید »روستاآباد« تا 
مهمانان خونگرم روستایی از شما پذیرایی کنند. 50غرفه تا چهارشنبه برپاست، جشن و موسیقی شان به راه 
است، غذاها و خوارکی هایی که در آبادی شان آماده می کنند را هم با خود آورده اند و برگزارکننده نمایشگاه 
که معاونت توسعه روستایی، مناطق محروم و عشایر ریاست جمهوری است، دست شان را باز گذاشته تا در 
فضای باز مصلی منقل های خود را از هیزم پر و مثل روستا روی آتش غذا طبخ کنند. خلاصه هرچه در چنته 

دارند، ارائه می دهند تا حال و هوای تان تازه شود.

محمدصادق خسروی علیاگزارش
روزنامه نگار

نشانی نمایشگاه: 
بزرگراه شهید سلیمانی 

)رسالت(، نرسیده 
به پل سیدخندان، 

مصلای تهران
مدت برگزاری: 

تا ۱8مهر ماه

ساعت بازدید: 
۱0تا20:30

پارکینگ: 
دارد

میز خبر

ورزش

آزادراه شیراز به اصفهان که 
کاهش زمان 

سفر از شیراز به 
اصفهان 

عملیات اجرایی آن از سال1۳۸۹ 
آغاز شده با تلاش دولت سیزدهم 
هفته آینده افتتاح خواهد شد. 
سپهر خلجی، رئیس شورای 
اطلاع رسانی دولت گفت: این 
پروژه به طول حدود 211کیلومتر با رعایت کامل ضوابط 
ایمنی و استانداردهای لازم افتتاح می شود. مسیر فعلی شیراز 
به اصفهان ۴۸۵کیلومتر است که حدود ۶ساعت طول 
می کشد، اما با افتتاح آزادراه جدید، طول مسیر 1۳0کیلومتر 

کوتاه تر شده و زمان سفر به ۴ساعت می رسد.

امروز ادعا می کنیم و می گوییم ما 
از قدرت های برتر 
پهپادی در جهان 

هستیم

یکی از قدرت های برتر پهپادی در 
جهان هستیم. امیر دریادار 
حبیب الله سیاری، معاون 
هماهنگ کننده ارتش گفت: در 
آینده در مقابله با تهدیدات دچار 
غافلگیری فناورانه نخواهیم شد. اکنون یکی از قدرت های برتر 
پهپادی در جهان هستیم و پهپادهای ما کاملًا بومی است. 
توسط جوانان ایرانی در نیرو های مسلح ساخته شده است. این 
نشان می دهد که توانمندی ما در بحث علم و دانش ساخت 
پهپاد بسیار بالاست، روی لبه دانش حرکت می کنیم و قطعاً 
می توانیم نیازمندی آینده مان را هم تأمین کنیم، در شرایطی 

که با تحریم روبه رو هستیم.

سامانه عرضه خودروهای وارداتی 
بازگشایی سامانه 
عرضه خودروهای 

وارداتی برای 
ثبت نام کنندگان

هفته آینده برای افرادی که در 
مرحله اول )اسفند ماه سال 
گذشته( ثبت نام کرده و در 
اولویت  برای انتخاب ۸مدل 
خودروی وارداتی هستند، 
بازگشایی می شود. در دومین اطلاعیه مربوط به  خودروهای 
وارداتی، آمده است که انتخاب خودرو صرفاً برای متقاضیان 
در اولویت بوده و ثبت نام جدیدی در این مرحله انجام نخواهد 
شد. همچنین پیش از آغاز ثبت نام و عرضه، مشخصات فنی و 
تصاویر خودروها برای بررسی و انتخاب دقیق تر متقاضیان 

ارائه خواهد شد.

وام ساخت مسکن روستایی 
اعطای وام 

350میلیونی به 
روستاییان

۳۵0میلیون تومان شد. غلامرضا 
صالحی، رئیس بنیاد مسکن 
گفت: سقف وام ساخت مسکن 
روستایی در سال 200هزار فقره 
و با مبلغ 200میلیون تومان است 
که آبان ماه سال1۴01 به تصویب هیأت وزیران رسید. تاکنون 
این مبلغ بخشی از هزینه های ساخت مسکن در روستاها و 
شهرهای کمتر از 2۵هزار نفر را پوشش می داد، اما در روزهای 
اخیر دولت با کلیات افزایش سقف این تسهیلات در 
سال1۴02 به مبلغ ۳۵0 میلیون تومان برای ۳۵0هزار فقره 

موافقت کرده است.

روز گذشته خبری با عنوان  »معافیت با 
خالکوبی« 

شیطنت رسانه ای 
یا قانون نظام 

وظیفه؟

»معافیت با خالکوبی« در فضای 
مجازی منتشر شد که سر و 

صدای زیادی به پا کرد.
اصل خبر در واقع گفت وگوی 
تلویزیونی با سردار تقی مهری 
رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا بود که در آن سردار 
مهری روند اخذ معافیت پزشکی را توضیح داده و در ادامه در 
پاسخ به مجری برنامه که پرسید با خالکوبی هم افراد معاف 
می شوند؟ سردار جواب  داد: »خالکوبی تشخیصش با پزشک 
معالج است اگر خالکوبی در جاهای حساس باشد پزشکان و 
روانشناسان یک سری سوالات را از فرد پرسیده و براساس 
سوالات تشخیص می دهند که این فرد دچار مشکل و بیماری 
اعصاب و روان است یا نه، اما در خیلی جاهای دیگر می تواند 

خالکوبی به صورت عادی باشد و مشکلی هم ایجاد نکند«.
پیگیری های خبرنگار انتظامی خبرگزاری فارس از مسئولان 
ستاد کل نیروهای مسلح نیز حاکی از آن است که فرآیند 
دریافت معافیت از خدمت سربازی طبق قانون مشخص و 
روشن است و باید یک سری فاکتورها اخذ شود و در هیچ 
جای قانون صحبتی از تتو و خالکوبی نشده که به واسطه آن 

به فرد معافیت اعطاء کرد.

دوازدهمین روز بازی های آسیایی 
صعود یک پله ای 

ایران با 2طلای 
فرنگی

با 2نشان طلای کشتی فرنگی و 
یک نقره در اسکیت فری استایل و 
شکسته شدن یک رکورد جهانی 
برای کاروان کشورمان همراه بود. 
در پایان این روز، ایران در جدول 
توزیع مدال 2پله صعود کرد و در جایگاه دهم قرار گرفت. 
دوازدهمین روز بازی های آسیایی در شرایطی دنبال شد که 
در کشتی فرنگی امین میرزازاده، در فینال وزن 1۳0کیلوگرم 
مقابل حرف چینی به پیروزی رسید و مدال طلا را بر گردن 
آویخت.  محمدهادی ساروی هم در دیدار نهایی وزن 
۹۷کیلوگرم به مدال طلا رسید. در اسکیت و در بخش دختران، 
ترانه احمدی نقره ای شد و رومینا سالک اصفهانی با وجود 
نرسیدن به فینال موفق شد رکورد جهانی این ماده را به نام 
خود ثبت کند. همچنین تیم ملی شطرنج ایران در این روز 
ضمن حفظ صدرنشینی یک گام دیگر به کسب مدال طلای 
این دوره از بازی ها نزدیک شد. در حال حاضر، کاروان ورزشی 
کشورمان ۸مدال طلا، 1۷نقره و 1۷برنز کسب کرده. کاروان 
چین با 1۷۸مدال طلا، ۹۹نقره و ۵۵برنز صدرنشین 

دست نیافتنی است.

  حضور خیران در کنار دولت به معنای حضور 
کارفرما در کنار پیمانکار نیست، ما این امر را 

یک مشارکت راهبردی می دانیم.
  در دولت مردمی موضوع تامین سلامت 
و امنیت غذایی جامعه همواره به عنوان 
یک مسئله مهم مورد تاکید بوده و از جمله 
شورای عالی سلامت و امنیت غذایی که تا 
پیش از این دولت فعال نبود، در این دولت فعال 

شده است.
  در حوزه تولید دارو نیز بیش از ۹5 درصد 
داروهای مورد نیاز کشور در داخل تولید شده 
و ایران در زمینه صادرات داروی با کیفیت نیز 

حضور پررنگی دارد.

  یک مرکز علم و فناوری به نام پرافتخار 
شهید سلیمانی در کنار این مرکز درمانی 
راه اندازی می شود که حداقل 150 شرکت 

دانش بنیان در آن مستقر خواهند شد.
  بهره مندی 32 میلیون نفر از مردم از بیمه 
رایگان و افزایش 15 هزار تخت بیمارستانی 
در 2 سال گذشته از موارد افتخارآفرین برای 

کشور است.
  باید به مردم در عرصه های مختلف میدان 
داد؛ کارهای بزرگی توسط مردم انجام شده، 
می شود و خواهد شد و قطعا همکاری خیرین، 
مردم و فعالان حوزه سلامت در ساخت این 

بیمارستان مورد تقدیر و تشکر است.

رئیسی چه گفت؟

راهنمای طبقه های بیمارستان
بیمارستان فوق تخصصی حکیم 3طبقه با 
زیربنای 2۹هزارو۶۵0 مترمربع دارد که در 
هر طبقه آن امکانات مختلفی وجود دارد.

 طبقه همکف
  در این طبقه امکانات و خدمات 
گسترده ای برای کودکان و همراهانشان 

قرار دارد.
 4ورودی این طبقه بیمارستان باعث 
دسترسی آسان مراجعان به بخش های 

مختلف شده است.

 ۱۹درمانگاه تخصصی با قسمت های 
مختلف به کودکان و همراهانشان 

خدمات می دهند.
 اورژانس بیمارستان شامل تریاژ، 
سی پی آر، مطب پزشکان، زون های تحت 
نظر یک و دو و زون سرم تراپی و اتاق عمل 

سرپایی است.

طبقه های اول تا سوم
با افتتاح بیمارستان، خدمات ویژه مانند 
رادیوتراپی اطفال، جراحی فوق تخصصی 
قلب و پیوند اعضا برای کودکان انجام 

می شود. این فعالیت ها به همراه اتاق های 
بستری در طبقه های اول تا سوم قرار 

دارند.
 بخش جراحی بیمارستان شامل 8اتاق 
عمل و سی اس آر یا استریل مرکزی و 
4چهار بخش بستری به همراه یک بخش 

دیالیز می شود.
 بخش های مراقبت های ویژه شامل 
۶3تخت ان اس سی یو و ان ای سی یو و 

بی آی سی یو است.
 بخش جراحی ویژه 3اتاق عمل، اتاق 

عمل هیبرید خاص و آنژیو دارد.

مرحوم آقای ناصری جزو بقیة السلف بودند؛ یعنی ایشان یک نمونه ای از آنهایی بودند که 
ما اسم هایشان را شنیده ایم و انسان از مجلس ایشان استفاده ،می کرد نشست با ایشان 
التذاذ معنوی به آدم می داد... ایشان عنصر مغتنمی بودند؛ واقعاً آقای ناصری نعمتی بود، 
بخصوص برای مردم اصفهان که می نشستند پای منبر ایشان و گوش می کردند و از خود 
ایشان مستقیم می شنیدند. امیدواریم ان شاء الله امثال ایشان تربیت بشوند رشدکنند برای 

مردم مفید قرار بگیرند. البته زمانه قطعاً از انسان های برجسته خالی نیست؛ باید بگردیم 
پیدایشان کنیم و از آنها استفاده کنیم و بهره مند بشویم خداوند ان شاء الله درجات ایشان 

را عالی کند.
بیانات رهبر انقلاب

در دیدار دست اندرکاران همایش بزرگداشت آیت الله ناصری دولت آبادی

رهبر انقلاب در دیدار دست اندرکاران همایش بزرگداشت مرحوم آیت الله ناصری:

جلسات آیت الله ناصری
نعمتی برای مردم بود

اهداف 
رویداد چیست؟

  شناساندن توانمندی های 
اقتصادی روستاییان و عشایر به 

بازرگانان
  رونق تولید و نمایش قدرت اقتصادی 

روستاییان و عشایر 
  ایجاد سامانه های الکترونیکی 

فروش به عموم مردم 
کشور 

چه اقداماتی انجام شده؟ 
  حضور بیش از 4000تولیدکننده برتر 

روستایی و عشایری
  60غرفه ویژه مجموعه های مردمی و 
جهادی فعال در حوزه اشتغال روستایی و 

عشایری برپاست.
  اجرای مراسم آیینی و محلی

  اجرای بازی های بومی و ورزشی محلی 
  معرفی قومیت ها با حضور بیش از 200نفر 
از هنرمندان روستایی در نمایشگاه و 

فضاهای عمومی شهر تهران
  پذیرایی سنتی و روستایی از بازدیدکنندگان 

در 40چادر عشایری
  برپایی 40چادر عشایری، سیاه چادر، ایل 
نمادین، خانه های روستایی و... در محوطه 

نمایشگاه
  برپایی نمایشگاه عکس و اکران فیلم 

مرتبط با روز روستا در محل نمایشگاه 
  برپایی نشست های علمی و پژوهشی با 
هدف توان افزایی علمی فعالان اقتصادی 

روستا با حضور غرفه داران و بازدید کنندگان
  افتتاح پروژه های روستایی )به مناسبت روز 

ملی روستا و عشایر( 
  حضور کارشناسان روستایی و عشایری در 

یک هفته در پنل های طراحی شده آموزشی

ویژگی های متفاوت 
سرعت عمل در طراحی، ساخت و تجهیز این 

بیمارستان در مدت 3سال که باعث شد در 1
شرایط تورم، رکوردی جدید در ساخت وساز بیمارستانی 

باشد.
این مجموعه فاقد هرگونه چاه جذبی است و 

تمام پساب هایش به تصفیه خانه مرکزی 2

هدایت می شود و پس از تصفیه برای آبیاری فضای سبز 
و شست وشو مورد استفاده قرار می گیرد.

در یکی از نقاط محروم منطقه تهران قرار دارد که 
و 3 جنوب-شمال  فاصله  کاهش  باعث 

محرومیت زدایی از مناطق کم برخوردار شده است.
نخستین بیمارستان دولتی کودکان است که پس از 

پیروزی انقلاب اسلامی در تهران به بهره برداری رسید.4

این بیمارستان با اتاق های یک تخت خوابی و 
دوتخت خوابی، امکانات پزشکی و رفاهی 5

معادل بهترین بیمارستان های خصوصی کشور دارد.
برای تامین هوای مطبوع و سرمایش و گرمایش 

بخش های مختلف بیمارستان از سیستم ها و 6
دستگاه های مجهز، مدرن و استاندارد استفاده شده 

است.

بیمارستان کودکان حکیم با هدف 
افزایش کمی و کیفی خدمات درمانی به 
کودکان به ویژه خانواده های بی بضاعت 
در منطقه۱8 تهران ساخته شده است.


